NECESSITAS pro alienandis rebus Ecclesiasticis quae esse debeat; Vide verb. Alienatio art. 3. n. 1.
NECROMANTIA quid sit; Vide verb. Superstitio n. 15.
NEGOTIATIO quando, & quomodo prohibita Clericis, & Religiosis; Vide verb. Negotiatio num. unic. & in add. ex Auctore num. 2. ad 4. & verb. Clericus per 101.
NEGOTIUM est quasi negans otium; Vide ib. n. 56.
NEOPHYTI ad sacros Ordines non sunt promovendi, nisi prius de eorum constantia in Fide constiterit, & quantum temporis ad id requiratur; Vide verb. Neophytus add. Auctor.
Varia hujus vocis Neophyti significatio; Vide art. novis. 1. Theologo Censore adlaboratum.
Eorum privilegia, ib. n. 3.
Collegii Neophytorum institutio, ejusque privilegia, ib. n. 4. Hinc calumniam refelluntur Protestantium in Sedem Apostolicam, ib. n. 5.
Venetis ad arbitrium Nuntii possunt contrahere matrimonium cum fideli, variis concurrentibus circumstantiis absque interpellatione comparis infidelis, ib. n. 6. ad 8.
Non possunt dare libellum repudiij uxori in Judaismo perseveranti, & quibus poenis, si id egerint, plectendi sunt; ib. n. 8.
Non sunt cogendi ad dotis restitutionem, si uxor infidelis cohabitare renuat sine Creatoris contumelia, ib. d. n. 9. ad num. 36. ubi haec quaestio serio discutitur.
NOMINATIO ad beneficia quid, & quomodo sit, & in quo differat ab electione; Vide verb. Electio art. 1. num. 8.
NOMINA affinitatis, & consanguinitatis; Vide verb. Affinitas art. 1. num. 15.
NONA unde dicitur, & quid sint; Vide verb. Kalendarium num. 30. ad 33.

NOTARIUS.

Notarius cum creatur quid jurare solet; Vide verb. Notarius num. 1.
Notarios examinandi facultas cui competat, ib. n. 2. & 3.
Notarii tenentur referre Episcopo legata testamentorum ad pias causas intra mensem, & tenentur ex officio ea revelare etiam nemine requirente, ib. n. 5. & 6.
Notarii fori ecclesiastici tenentur intra mensem dare copiam appellanti, si petat, ib. num. 7.
Notarii tenentur intra mensem revelare legata facta Fabrice S. Petri, & dispositiones factas in favorem Sac. Domus Lauretanae, ib. num. 8. 9. & 10.
Notarii facientes instrumenta Usurariorum, vel contractuum illicitorum, quibus poenis subjiciantur, ib. num. 11. & 12.
Laici possunt esse Notarii in causis ecclesiasticis, ib. n. 13. & 14.
Episcopus in quibus litibus possit prohibere Notarios laicos, ne officium suum exercent, ibid. n. 15. & 16.
Notarii Curiae episcopalis quam mercedem accipere possint pro Scripturis, ad quae tenentur, & quibus exemptionibus gaudeant; Vide verb. Cancellarius per 101.
Episcopus quibus Notariis uti possit, ac debeat, ib. n. 19. & 20.
Terminus mensis à Concilio Trident. in sess. 24. cap. 20. vers. Praterea: praefixus Notario suffraganei ad dandum acta, potest à Metropolitano abbreviari, ib. in nov. add. Auct. n. 48.
Non potest Episcopus precipere, ut Judices synodales incausis sibi delegatis uti tantum debeant opera Notarii Curiae episcopalis, ib. in nov. add. Auct. n. 49.
Instrumentum depositi rogari potest à quolibet Notario ad arbitrium Monialium, dummodo exhibeat copia Authentica in Cancellaria Ordinariorum, ib. in nov. add. Auct. n. 50.
Notarius exul ab Urbe ob defectus in officio commissus

Notorium est triplex, id est Juris, Facti, & Praesumptionis, & quodlibet explicatur, ib. num. 13. ad 16.
Notorium Facti adhuc est triplex, scilicet Permalentis, Transiensis, & Interpolari; & quodlibet explicatur, ib. num. 17. ad 20.
Ad hoc ut aliquid factum dicatur notorium notorietate facti, quid requiratur ac sufficiat, ib. n. 21. ad 23.
Rejicitur distinctio Notorii in Juris, & Facti, ib. in nov. add. num. 36.
In factis vere notoriis, quomodo Judex procedere possit, & an in ipsis detur appellatio, ibid. num. 24. ad 27.
Notorium an, & quomodo probationem in Judicio admittere possit, nec ne, ib. in nov. add. num. 37.
Effectus Notorii describuntur, ib. in nov. add. num. 38. & seqq.

NOVIATIUS, NOVITIUS, NOVITIA.

Novitatus annus ad quid instituitur? quando incipiat? Vide verb. Novitatus num. 1. & 2. & alia plura ad rem; Vide verb. Annus probationis.
Novitatus an fieri possit partim in uno, & partim in alio conventu, ibid. num. 4.
Novitius ad habitum recipere ad quem spectet, ibid. num. 5. 6. & 7.
Novitii in Ordine Fratrum Min. de Observantia quomodo admittendi ad professionem & quamdiu paritate votorum, aut si Religiosi absque legitima causa denegent suffragium, ib. num. 8. 9. & 10.
Novitii an teneantur ad statuta Religionis? Quibus casibus reservatis subjiciantur? Et à quo Confessarius possint à dictis casibus absolvi, ib. num. 11. ad 17.
Novitii, & Novitiae in articulo mortis possunt Professionem emittere nondum completo anno Novitatus, ib. num. 18. & 19.
Novitii, & Novitiae quibus privilegiis gaudent, ibid. num. 20. & 21.
Novitii soli in choro recitantes de more horas canonicas satisfaciunt praepo loco Professorum, ib. num. 22.
Si novitius sit Clericus, & habeat beneficium, quid de ipso sit disponendum, ibid. num. 23. ad 29.
Novitium ad validam bonorum, ac jurium suorum renuntiationem faciendam, quod observare debeant, ibid. num. 30. ad 41.
Novitii an possint eleemosynas, ac donationes facere, ibid. num. 42.
Novitii Societatis Jesu an possint valide renuntiare sine licentia Episcopii, & non servata forma Concilii, nec expectato bimestri proximo ante professionem, ibid. num. 43. & 44.
Novitii Societatis Jesu, si dimittantur, an possint à d. Societate alimenta pretendere, ibid. num. 45.
Novitius habens beneficium ecclesiasticum an, & quomodo possit illud renuntiare, ibid. num. 46.
Ut donatio facta à Novitio sit firma, quid requiratur, ibid. num. 47. & 48.
Quid si Novitius renuntiaverit legitimam, & emissam professionem sit factus Episcopus, ibid. num. 49.
Novitius an, & quando possit testamentum condere velo testatario, & quid in ipso disponere possit, ibid. num. 50. ad 55.
Dantes, vel recipientes aliquid pro monasterio in quo adest Novitius (excepto vicu, & vestitu) sine donatione, sive convivii causa, quibus censuris subjiciantur, ibid. num. 56. ad 63. & verb. Moniales art. 2. num. 52. verb. Sponsa art. 2. num. 20.
Moniales an accipere possint dotem ante Novitiam eum professionem, ibid. num. 64. et 65.
Novitio egredienti, vel ejecto à Religione quid sit restituendum, Et ipse quid solvere debeat, ibid. n. 66. ad 70.
Dos Novitiae decedentis ante professionem cui, & quomodo restituenda, ibid. num. 71. et 72.
Licentia Episcopii, seu ejus Vicarii requisita pro renuntiatione faciendae à Novitio, infra duos menses

proximos ante Professionem quando intervenire debeat; & quis eam concedere possit, vel non, ibid. num. 73. ad 78.
In d. renuntiatione facienda non est necesse servare formam laicorum statuto praescriptam; neque, ut sit valida, requiritur quod fiat à Novitio integro bimestri ante professionem; & quomodo sit computandum tale bimestre; ibid. num. 79. 80. et 81.
Alia de d. renuntiatione, ibid. num. 82. ad 85.
Deferre habitum Novitorum an sit de essentia & necessitate anni probationis ad validitatem Professionis, ibid. num. 86. 87. et 88.
Novitii etiam Societatis Jesu, quo titulo promoveri possint ad Sacros Ordines; & an possint ordinari à suis Superioribus Regularibus Abbatibus, ib. n. 89. ad 95.
Novitii post professionem collocandi suat in Professorio, seu Conventu secundi Novitiatus in quo, sicut & in aliis Novitiabus, est observanda vita communis, ibid. num. 96. et 97.
Adducuntur decreta super receptione & educatione Novitorum à Clemente VIII. edita, ib. num. 98.
Adducitur insuper decretum Innocentii XI. super Conventibus Novitatus, & Recollectionis Min. de Observantia, & super illis, quae in eisdem Conventibus servari debent, ibid. num. 99.
Alia. Vide verb. Approbatio art. 2. num. 2. verb. Annus probationis, verb. Habitum, verb. Professio.
Receptus pro Laico, seu Converso, an possit transire ad statum clericalem; Vide verb. Professio n. 88. verb. Transitus num. 5.
Novitii in quibus instruendi, ibid. num. 102.
Ex quodam nostri Ordinis Novitio originem habuit devotio Coronae Beatissimae Virg. M. septemdecimum in honorem suorum septem Gaudiorum, ib. num. 103.
Novitii Regulares admitti debent juxta formam decretorum Clementis VIII. & Constitutionem Ordinum peculiariarum, necsine gravi casu mivendum est ipsi probationis tempus, ib. in add. Auct. num. 104.
Novitatus experiri debet in cenobio ad institutionem Novitorum designato sub poena nullitatis Professionis, ib. in add. Auct. num. 105.
An Abbates quibus jus est conferendi primam tonsuram & minores Ordines subditis suis Regularibus, possint eos conferre Novitiis, ib. in nov. add. n. 106. ad 111.
Et utrum sub negativo responso. prima tonsura, & Ordinum Minorum Novitio facta Collatio sit tantum illicita, an etiam invalida, ibidem in nov. add. num. 112.
Licentia Ordinariorum, quae ex constitutione Concilii. Trid. sess. 25. cap. 16. de Regularibus requiritur in renuntiationibus Novitorum, est de forma, ita ut lapsus 30. annorum non juvet ad praesumendam illam, nec eid. juramento possit renuntiari, ib. in nov. add. num. 113. ad 115. et num. 121.
Quid si ipsa licentia enuntiata in instrumento renuntiationis, minime reperiat, ibid. in nov. add. num. 116. et 117.
NOX quid sit; Vide verb. Kalendarium.
NUMUS; Vide verb. Emptio art. 1. num. 70.
NUNTIUS; Vide verb. Nuntius add. Auct. num. 1. et seqq. & verb. Legatus.
NUNDINAE quae sint; Vide verb. Nundinae add. Auct. num. 1.
Nundinae quae sint; Vide verb. Nundinae add. Auct. num. 2.
Nundinae quoad dies festos; Vide ib. in add. Auct. n. a. ad 5.
Nundinae in civitate Senogallia celebrari jubentur per septemdecim postremos dies mensis Julii cum privata, exemptionibus, & privilegiis, ib. in add. Auct. num. 6.
N U P T I A E.
Nuptiae unde dicitur; Vide verb. Nuptiae num. 1.